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Centerra Gold: Produktionsvorgaben für 2008
gesenkt

04.11.2008 | Redaktion

Gemäß der Ergebnisse für das dritte Quartal des Unternehmens schätzt NBF nach außerordentlichen
Positionen (Aktienkompensation, Verfahrensgebühren, Anpassung des Inventars) einen niedriger als
erwarteten operativen Gewinn. Er sollte bei 0,10 USD je Aktie liegen, während NBF ursprünglich von 0,15
USD pro Aktie ausgegangen war. Netto fuhr Centerra einen Gewinn von 16,9 Mio. USD bzw. 0,08 USD je
Aktie ein.

Die Produktion lag unter den Erwartungen, außerdem wurde ein geringerer Goldpreis erzielt. Während der
Spotpreis bei durchschnittlich 872 USD/oz lag, erzielte Centerra 860 USD/oz.

Im dritten Quartal 2008 produzierte Centerra 186.145 oz Gold zu Cashkosten von 498 USD/oz. NBF hatte
209.000 oz zu 522 USD/oz erwartet. Die größte Abweichung lag in der höheren Produktion von Kumtor und
den niedriger als erwarteten Cashkosten von Boroo. Die Produktionsvorgaben wurden auf 740.000 bis
790.000 oz zu 460 bis 495 USD/oz gesenkt (vorher: 770.000 bis 830.000 oz zu Cashkosten von 409 bis 449
USD/oz).

Centerra hat angedeutet, 2008 bis zu 25 Mio. USD in Explorationen zu investieren; 14 Mio. werden davon an
Kumtor gehen. Zusätzlich dazu werden Programme in Zentralasien, der Türkei, Russland und China
fortgesetzt.

NBF hat sein Bewertungsmodell angepasst. Man behält die Bewertung "Sector Perform" bei, senkt jedoch
das Kursziel von 4,50 USD auf 3,50 USD pro Aktie.
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